

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

N: PAN raczył IPana Jakóba Socha Dzie-
dźca dóbr Turzec w Woje: Podlaskiem i jego
potomków, wynieść na stopień Szlachectwa
Król: Pol: z nadaniem herbu *Rolastan*.

Dnia 4go b.m: IPani Marja z Wołow-
skich *Szymanowska* dała się słyszeć poraz dru-
gi w Peterzburgu w sali filarmonicznej. Kon-
cert ten był równie świetnym jak pierwszy. Sa-
la zapelniona słuchaczami oddającymi hołd praw-
dziwemu talentowi. Wybór Dział muzycznych
powszechnie zyskał zadowolenienie, osobliwie
Koncett *Dusseka* grany na dwa fortepjana przez
P. Szymanowskę i sławnego *Humla*. — Wyjazd
IPani Szymanowskiej do miasta Moskwy który
zaraz potem Koncercie miał nastąpić, wstrzy-
manym został przeż to, iż ma mieć szczęście
grać po świętach Wielkanocnych przed N: CE-
SARZEM i N: Cesarzową ELZBIETĄ, wiad-
domo jest Czytelnikom naszym że przed pier-
wszym i jeszcze Koncertem miała P. Szyma-
nowska zaszczyt dać się słyszeć u N: Cesarzo-
wej MARIJ i u N: W: X: ALEXANDRY za co
od pierwszeń kosztownym fermuarem i zauszni-
kami, od drugiej zaś przepysznym fermuarem
udarowaną została. —

Ciało ś.p: Marji z Xiążąt Radziwiłłów Hr:
Kraśińskiej wywiezione z Warszawy d, 16 b.m
stosownie do jej ostatniej woli, nim Kościół
będzie dokonczony w Opinogórze, złożone tym-
czasowicie w grobie familijnym JW. Hr:
Józefa Kraśińskiego w Zegrzu. Xiądz *Pasz-
kiewicz* szanowny Proboszcz tamtejszy Dziekan
Pułtowski oczekiwał na nie z tej strony Nar-

wy na czele licznie zgromadzonych włościan.
Nadeszły zwłoki około 10 godzinny wieczorem
poprzedzone od Krewnych, Przywiciół i wier-
nych sług ostatnią swęj Pani oddających usługę.
Przyiął je z rozrzewnieniem cci gođny Kapłan
70 letni starzec, i przeszło cwićć mil do Ko-
ścioła prowadził. Nazajutrz odbyto się tam ró-
wnie jak w wielu innych pobliskich Kościołach
żałobne za jej duszę nabożenstwo, wszędzia lży
towarzyszył pniom pobożnym. Żal prawdzi-
wy towarzyszy cnotliwym do Grobu i jedyną
jest dla nich ziemską nagrodą.

Kto z Mieszkańców stolicy życzy Łato prze-
pędzić wniejsu zdrowem i przyjemnem, może
znaleść w *Młocinach* do nąćcia większe i mniej-
sze mieszkania z wszelkimi wygodami; ó warun-
kach dowiedzieć się można tamże u Właściciela.

Fabryka Rządowa pod firmą *Poland* w War-
szawie przy ulicy *Gesiej* ma teraz znaczne zapa-
sy własnych wyrobów znajprędniejszej welny
Kraiowej sukien cienkich, w różnych kolorach
i gatunkach, w trwałości i cienkości najlepszym
zagranicznymi wyrównyujące, w cenie zaś nie-
równie niższej od tamtych. Życzący sobie tak
Kupcy w znacznej ilości, jako też inni partyku-
larni poiedynczeni postawami takowych nabyć,
żechcą się układać albo z Kommissarzem fabryk
mieszkaącym przy ulicy *Podwale* Nro: 523,
albo w fabryce samej z Dyrektorem *Marc*.

Na Podolu przed kilka tygodniami umarł
JW. Stanisław *Zakrzewski* były Jeneral Adju-
tant, mając lat 98. Należał on do liczby iuż
mało pozostałych tych Obywateli którzy obie-
rali Królem *Stanisława Augusta*.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja

Gazeta Ham: donosi że Grecy, obywa-
tele Multan i Wołoszczyzny, tudzież inni Chre-
ścianie którzy unikając barbarzyństwa Turków
schronili się do Besarabji, odebrali teraz roz-
kaz udania się w głąb krajów Rossyjskich; by-
ło ich 7000. — Wielkie magazyny ciągle są
w Besarabji zakładane. Niema żadnej nadziei
aby Turcy ustąpili z Wołoszczyzny i Multan,
Jancazarowie dostali do swęgo korpusu ogromne
armaty. Widzieć można ustawicznie w tym
kraiu Chześcjan bez nosow, uszu, palców ana-
wet bez rąk, są to ofiary wściekłości Macho-
metańskiej. — Chześcjanie dotąd mieszkający
w Stambole przerażeni są twrogą nadgłos
powszechnego uzbraiania się Turków. —
Dostrzegacz Austrjacki twierdzi iż ieszcze nie-
można być pewnym o układach między Mi-
nistrami Europejskimi a Dywanem, gdyż w tej
mierze wszelkie wiadomości są sprzeczne. —
Potwierdza się wieść o świetnem zwycięstwie
iakić odaiesli Grecy, nad flotą Ottomaną,
nawet Anglicy z swoich okrętów nadesłali po-
twierdzenie tej prawdy. Turcy w tej pamięt-
nej bitwie ponieśli niezmierną stratę, i upoko-
rzonemi zostali, wogólności Grecy są wybor-
nemi Marynarzami, gdy przeciwni Turcy c-
kazują się wcale niezdadni do walki morskiej.
— Gazeta Rządowa Pruska dowodzi iż nowa
Reis *Elfandego* podana Posłom Austrjac: i Ar-
gielsk: jest fałszywą, jest dziełem jakiegoś c-
szusta, i zawcześnie podana do publicznej wi-
domości. — Albanczykowie zupełnie odstąpi

wstali przeciw Churszyd Baszy mieszkańcy tamtych okolic. — Według listów z Tryestu odebrałch Eskadra Turecka w Porcie Lepanto przez Greków otoczona poddać się musiała. — Rozeszła się wiadomość że Ibrahim Basza Syn Wice Króla Egiptu z korpusem wojska przybył do Kandji? — z Paryża.

Rząd kazał zaciągiem dobrowolnym naciągnąć sto włóścian którzy do uprawy roli użyci będą na wyspie *Guyana*, aby nieużywać Murzynów Niewolników do tej pracy. — Otworzony został grób w Kościele *S. Genowefy* gdzie spoczywają popioły wielkich Ludzi. Publiczność z ciekawością ogląda trumny *Russa i Woltera*. — Dzienniki Paryżkie już o *Missjonarzach* wcale niepiszą. — O *Jenerale Berton* mało słychać. — w *Wielki Czwartek* Król umywał nogi 12 Starcom w obecności Xiążąt krwi i całego Dworu. — Wszystkie wiadomości odebrane w Paryżu z Niemiec zapewniają o wojnie między *Rossją i Turcją*. — z *Madrytu*.

Jenerał Quiroga odbył poedynek z byłym członkiem Stanów *Moreno Guera*, ieden tylko pistolet był nabyty, iten losem dostał się *Quiradze*, który wystrzelił na powietrze. — w *Madrycie* już nie biją lecz zabijają tych którzy się ośmielią wydawać okrzyki niech żyje Król Samowładny. — Według wyroku Królewskiego wolno jest każdemu polować nietylko w dobrach Narodowych ale i w prywatnych, oraz że ktoby wynalazł w Hiszpanji miny kruszcowe Hiszpan lub Cudzoziemiec, te bogactwa zostaną jego własnością. — Znowu mówią o zmianie Ministrów; niema miesiąca aby iaki Minister Hiszpański nie został zmieniony, i naturalnie za zmianą Ministrów zmieniają się różni oficjaliści, nie dziw przeto że wielki nieporządek panuje w biórach.

z *Włoch*.

Ojciec *S.* czuie się być zupełnie zdrowym; pierwszych dni Kwietnia ma odbyć wielki Konystorz dla mianowania wielu Biskupów dla *Włoch i Francji* — Brat niedawno ochrzczonego w *Rzymie* Tureckiego Jenerała także przywiózł chrzest *S. Ojcem* chrześnym był *Infant Hiszpański Karól Ludwik* — w *Monreale* Kościół Katedralny wystawiony ieszcze w 13 wieku który r. 1812 gwałtownym pożarem zniszczonym został, teraz kosztem Króla Sardyńskiego na nowo wzniesiony, w Święto Wielkanocne został otwartym — Niespodziewają się w tym roku obfitego zbioru win i oliwy we *Włoszech*, a to dla osobliwej zimy, i już te artykuły znacznie podrożały — Po między osobami skazanemi na śmierć lub ciężkie więzienie za należenie do ostatniej rewolucji *Neapolitańskiej*, są *Duchowni, Kupcy, Literaci, Artysty i Urzędnicy*.

z *Krakowa*

Listy prywatne i przyjeżdżający *Kurjerowie* zapewniają że wojna niezawodnie wybuchnieła na wschodzie, słychać że wojska już *Prut* przeszły w kilku miejscach pierwszych dni Kwietnia. *Porta* odrzuciła wszelkie najłagodniejsze warunki pojednania, *Posłowie* zagraniczni opuścili *Konstantynopol*, i zdaie się że duma pól *Xiężycza* oburzyła nakoniec wszystkie *Państwa Europejskie* przeciwko sobie. — *Krakowianie* w trzecie święto Wielkanocne tłumnie spieszą na mogiłę *Krakusa*, jest to święto *Narodowe*, święto wdzięczności dla założyciela stawnej stolicy.

DONIESIENIA.

Dowiedziawszy się że w *Lublinie* *Kamieniec Stutulów i Giezowski* dziedziczne przez sądowną *Licytacją* mają być sprzedane, ostrzegam wszystkich chcących je nabyć, aby tego nie czynili póty, póki dochodów na rzecz moją sądo-

wnie zajętych wciągu roku niewybiore, gdyż w przypadku do nowego nabywcy regres pretenzji założyłbym na mocy służącego mi prawa.

Brandis

Dobra dziedziczne w *Woie*: *Plockiem* 8 mil od *Warsza*; 2 mile od miasta *Obwodowego*, półtory mili od drugich 2 miast odległe nad rzeką splawną, w gruntach najwięcej pszennych, tęcznych i obfitych pastewnikach położone, są zwolnej ręki do sprzedania, lub zastawienia. Dobra te mają *Kościół*, *propinacje*, znaczne bory na swoją potrzebę, lasy dębowe, rybołówstwo i osadne liczbą włóścian. Zaburowanie tak dworskie iako i wieskie, dobre. Kto zyczy sobie nabyć nowo dziedzictwo lub sposobem zastawy tych Dóbr, bliższą wiadomość powziąć może w domu przy ulicy *Elektoralnej* Nr: 794 *Litt: C*, na 1 piętrze a tam inwentarz znajdzie i wszelką informacją powezmie.

Pewna Osoba dawniej w *Regimencie Gwardji Polsko-Francuzkiej* służąca, zyczy sobie wejść w obowiązek *Rachmistrza*, *Zastępcy Wojta Gminy*, *Pisarza* lub *Ekonomo* doczego ma zdatność i najpiękniejsze *Swiadcetwa*, zyczący sobie takowego raczy dowiedzieć się do *Pana Sutkowski* fabrykanta obuwia przy ulicy *Długiej* w domu pod Nr: 578.

Józef Paschalis Jakubowicz zamieszkał y przy ulicy *Miodowej* w domu *Hra: Chodkiewicza* pod Nr: 484 wyprzedając skład swój towarów zwyrobków *rekdzielni* rozmaitych składający się, ma honor donieść że ie z znacznym opuszczeniem ceny przedawać będzie.

Zginął wyżeł biały, kasztanowate uszy i łeb mający z 3 latami kasztano: z których iedna na lewym boku dłuższa, a druga na prawem krótsza. Ktoby znalazł niech się zgłosi pod Nr: 87 na *Kanonjach* na 1 piętrze za nadgodrą zł. p. 20.